& manifeste intelligitur, praeter illam de Templi Maximi Collegio contentionem, & litem, alia fuisse multa, quae civium irritarent inter se se animos, & causa armorum forent. Atque intelligi praesertim consideraque oportet illud, quod ex vno conditionum capite significatum, in conditionibus etiam ipsis paene praetermisi. Archiepiscopum nempe Leonem, cum spe pacis inchoata, versisque in actionem eam animis, ad Legnanum ipse moreretur, sanxisse voluntate sua ultima, ut plebeijs perinde, ac nobilibus aditus in Collegiū pateret. Sed cum primores ad urbem agerent atque paciscerentur inter se ista, diuisi adhuc, & vagi per agrū exercitus, leuia primò inter se certamina serebant ex occasione, deinde in pugnam iere atrociolem, quàm quae manente bello, pugnata vnquam inter eos fuisset. Initium autem, & causa faeuissimi praelij in media pacis spe, extrinsecus aduenit, non inter ipsos nata est. Nouocomi inter Vitanos & Rusconos de principatu vrbis ambigebatur; & sicuti pars altera nobilium, altera plebeiorum erat; ita plebes nobilitasque Mediolanensis, in hos, illosue diducebatur, tanta vtrunque pertinacia ad fouendos suos, ut si nihil aliud turbarum Mediolani esset, posset satis hoc certamine irritari ciuitas, & accendi. Exarserant factiones illae hoc tempore forte vehementius, auditoque strepitu Mediolanētes, ex vicinis agris, aduolauere Nouocomum, ut suis auxilium ferrent. Ibi nobilium exercitus, in Rusconorum aciem, plebeius in Viranorum aggregati, obliuque induciarum, dum pro alijs pugnant, suo inuicem
san-

sanguine fatiuaere sese velot in contumeliam inchoatę
 pacis. Amplius decem millia Mediolanensium eo prae-
 lio caesa fuisse dicuntur. Nec deinde certaminum fi-
 nis inter eius pugnae superstites; atque in urbem regres-
 sa ipsam infamia illa pugnas dedit alias iisdem, qui nu-
 per in Templo congregati, consilia, & conditiones pa-
 cis agitarant. Repetita ramen paullo post actione,
 conciliauit illam paucorum dierum infelicem pacem
 Philippus Archiepiscopus Rauennae, qui tunc Apосто-
 licae Sedis in Insubres Legatus, Mediolanum venerat,
 vt adductae in vltimū discrimen vrbi, saluti esset. Post-
 quam in eas, quas exposui conditiones ex tam infesto
 dissidio ad breue tempus animi coaluerant, minime du-
 bius populi dominatus habebatur, siue respiceret ali-
 quis ea, quae iam pacta erant, siue assumpta quotidie
 alia, & vsurpata consideraret. Nam nobilitas, prae-
 terquam quod in conditionibus ipsis longe inferior re-
 licta erat, etiam damno, & iniquitate hac fiebat ob-
 noxia gliscentis dominationis iniurijs, quia per Archie-
 piscopi Leonis obitum, capite suo destituta cum fuisset,
 non facile conuenire poterat inter ipsos, quem alium
 sibi principem, & ducem imponerent. Populo autem
 dux, & princeps, & caput, auctorq; manebat idem ille
 Turrianus, tum suo opte ingenio vehemens satis ad om-
 nia, & acer, tum ob felicem iam successum, transferen-
 dae in partes suas Reip. properus ac violentus. Anni
 fere spatium fuit, quo tempore, per nomen speciemq;
 pacis elusa ciuitas, sub populi iugum iret, insigni do-
 cumento, ne in Rep. vlla sibi confidat nimium vnquam